[Ipunoxcernue Nel
K Ilpukazy om «24» noabpa 2021 Ne 17/21

NMPENCKYPAHT INIATHBIX MEAUIIMHCKUX YCJIVYT,
OKA3BIBAEMBIX B OGIIECTBE C OTPAHUYEHHOU

OTBETCTBEHHOCTHIO JIEXYPHBIN IOKTOP», HA 2021

Ne i/n  Haumenosaunue I[IMY

I'OJ1 C «24» nosops 2021 r.

Ennnuna Croum,

M3MepeHus (py6.) Kop IMY

Pasnen 1. KoncyabTaTUBHO-NIPO(PUIAKTHYECKHE OCMOTPBI € BbIauei 3aKII0YeHN U

1.1.

1.2.

[TpodunakTueckuii mpuem

(OCMOTP KOHCYJIBTAINS) BpaUa ggfclieHOBaHHe 3000 B04.036.002.001

NCUXKMaTpa-HAPKOJIOTa

[TpodunnakTrueckuii mpuem

(OCMOTD, KOHCYNILTAINS) Bpada | oo 3000 B04.035.002.002
oOcnenoBanme

NncnuxuaTpa

Pasnen 2. KoncyapratusHo-guarnoctudeckun npuem (Ilcuxuarpus, Hapkosorus)

2.1.

2.2.

2.3.

24.

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALISA)

Bpaya MCUXUATPa-HAPKOJIOra OJJHU NTpUEM 5100 B01.036.001
(MepBUYHBII)

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALIMSA)

Bpaya cuxuaTpa-HapKoJsora OJIHU NIPUEM 4500/B01.036.002
(MOBTOPHBI)

[Ipuem (0CcMOTp, KOHCYJIbTALUS)
Bpaya MNCUXUATPA-HAPKOJIOra HA | OJIUH MpPUEM 6000
noMy (MEPBUYHBINA, TOBTOPHBIN)

B01.036.001
B01.036.002

[Tpuem (0CMOTp, KOHCYJIbTALUS)

. OJIH NIpUEM 4000 B01.035.001
Bpayva-ncuxuarpa (IepBUYHbIN)



[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALIS)
Bpayva-ncuxuarpa (IIoBTOPHbIN)

25. OJIH IpUeM 3500 B01.035.002

[Ipuem (0cMOTp, KOHCYJIbTALUS)
2.6. | Bpaya-mcuxuaTpa Ha JIoMy OJIUH MpUEM 6000
(MepBUYHBIN, TOBTOPHBIN)

B01.035.001
B01.035.002

Pasnen 3. KoncyapraTusHo-guarnoctudeckun npuem (Tepamnust)

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALIMSA)

3.1. .
Bpava-TepaneBTa (NepBUYHbII)

OJIH NIPUEM 3100 B01.047.001

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALISA)
Bpaya-TepaneBTa (MOBTOPHbIN)

3.2. OJIUH NIpUeM 2500 B01.047.002

Pasnen 4. KoncyapratusHo-guarnoctudeckun npuem (Bpau-Ilcuxorepanesr)
[Ipuem (0cMOTp, KOHCYJIbTALUS)

4.1. | Bpava-micuxoTepaneBTa OJIUH MpUEM 5500 B01.034.001
(MepBUYHBIIN)
[Tpuem (0CMOTp, KOHCYJIbTALUS)

42. |Bpava-nicmxoTepaneBTa OJIVIH IPUEM 5000 B01.034.002
(TIOBTOPHBII)

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALIVSA)
43. | Bpaya-ncuxoTepaneBTa Ha JOMY | OJIMH IpUEM 6000
(MepBUYHBINA, TOBTOPHbII )

B01.034.001
B01.034.002

Pa3pen S. IlnaTHble MeJUIIMHCKUE YCIYTH, OKa3bIBaeMble B aMOYJIaTOPHBIX
noapasaeieHusAX (MeJUKaMeHTO3HbIe METOIbI JIeYeHUs )

5.1 ITpuem (ocMOTp, KOHCYIbTalust) |1 nmpuem B01.036.001
Bpaya-ncuxuarpa (1o 20 MuH. 1o 2000
TIOBOJTY TIPOTHUBOPELMIUBHOM
Teparmm)

52. | BHyTpHMBEHHOE BBEJICHUE 1 mpou. A11.12.003
JIEKapPCTBEHHBIX MPEMapaToB. 700

5.3. ITopkozkHoe BBEieHIE

1 mpou. 300/ A11.01.002
JIEKAPCTBEHHBIX MTPENapaToB

5.4. BHYTPI/IKO)KHOG BBC[JCHUC

1 mpou. 400 A11.01.003
JIEKAPCTBEHHBIX MTPENapaToB

5.5.
BHyTpuMBILLIEYHOE BBEJIEHNE 1 oL, 500 A11.02.002
JIEKAPCTBEHHBIX MPEnapaToB

5.6. HenpepbIBHOE BHYTPUBEHHOE

BBEJICHUE JICKApPCTBEHHBIX 1 npo. 600/A11.12.003.001
MpernapaToB




5.7.

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALIS)
Bpaya NncuxmaTpa-HapKoJora
NEPBUYHBIN (3KCIpecc
[IMarHOCTHKA YNOTPeOIeHUs
HapKOTHUKOB C MOMOUIbIO MOJIH-
TecTa 0€3 BbIJauM CIIPABKU).

5.8.

Komnnekc ycnyr. [Ipuem
(ocMOTp, KOHCYJIbTAlMS) Bpaya
NCUXUaTpa-HAPKOJIOra
nepBuyHbIi. CO0p kanob u
aHamHe3a (0OBEKTUBHBIN 1
CyOBEKTHBHBII) B ICUXUATPUA-
HapkoJoruu. M3zmepenune
apTepuabHOTO JJABJICHUS HA
nepugepruuecKrx apTepusix.
N3mepenne 4acToTbl
cepaueOueHusl.
BHyTpuMbIlLieyHOE BBEJiCHUE
JIEKAPCTBEHHBIX MTPEnapaToB.
HenpepbiBHOE BHYTpUBEHHOE
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHBIX
MPenapaToB (IETOKCUKALMS 1O
nporpamme «CTaHapT») B
aMOyJaTopuu.

5.9.

Komnnekc ycayr. [Tpuem
(ocMOTp, KOHCYJIbTaLMsA) Bpaya
NCUXuaTpa-HapKoJIora
nepBuYHbIN. COOp XKanobd u
aHamHe3a (0OObEeKTUBHbIN U
CyOBEKTUBHBIN) B ICUXUATPUU-
HapkoJsiornu. Mzamepenne
apTEPHUAIIBHOTO JIABJIEHUS HA
nepugepruyecKnX apTepusix.
W3mepenne 4acTOThbI
ceprueOueHus.
BHyTpuMbIlLIEYHOE BBEJICHUE
JIEKAPCTBEHHBIX MTPENapaToB.
HenpepbiBHOE BHYTPUBEHHOE
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX
Npenaparos (IETOKCUKaLus 1o
nporpamme «MHTEHCHB») B
amMOyJ1aTOpUH.

1 mpuem

KOMIUJICKC yCJIyT

KOMIIJIEKC YCIIYT

500

B01.036.001

7900

B01.036.001
A01.29.005
A02.12.002
A02.10.002
A11.02.002
A11.12.003.001

9900

B01.036.001
A01.29.005
A02.12.002
A02.10.002
A11.02.002
A11.12.003.001




5.10.

5.11.

5.12.

Kommnekc ycayr. [Ipuem
(ocMOTp, KOHCYJIbTaLMSA) Bpaya
MCUXHUATPA-HAPKOJIOra
nepsuyHbIil. CO0p Xkanobd u
aHamHe3a (0OObEeKTUBHbIN 1
CyOBEKTUBHBIN) B ICUXUATPUU-
Hapkousiornu. Mzamepenue
apTEPUAIIBHOTO JIABJIEHUS HA
nepuepudecKux apTepusix.
W3mepenne 4acTOThI
cepnueoueHus.
BHyTpumbIeyHoe BBefcHNE
JIEKAPCTBEHHBIX MTPENapaToB.
HenpepbiBHOE BHYTPUBEHHOE
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX
Npenaparos (IETOKCHUKALKs 10
nporpamme «MakcuMym») B
amMOyJIaTOPHH.

KOMILJIEKC YCIIYT

Kommnekce ycnyr. [Ipuem
(ocMOTp, KOHCYJIbTALIMSI) Bpaya
NCUXUaTpa-HAPKOJIOra
nepBuyHbIi. CO0p Xkanob u
aHamHe3a (0OObEKTUBHbIN 1
CyOBEKTUBHBIN) B ICUXUATPUU-
HapkoJjoruu. Mzmepenune
apTepuabHOrO JABJICHUS Ha
nepueprudecKux apTepusix.
N3mepenne 4acToThl
cepnueoueHusl.
BHyTpumbIieyHoe BBefeHNE
JIEKAPCTBEHHBIX MTPENapaToB.
HenpepbiBHOE BHYTPUBEHHOE
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHBIX
[IPenapaToB (JeTOKCUKALMS 110
nporpamme «VIP») B
aMOyJaTopuu.

KOMILJIEKC YCIIYT

HenpepbiBHOE BHyTPUBEHHOE

BBEJICHHE JIEKAPCTBEHHBIX

npenaparos (1o HanpasJeHuto oT | 1 ycmyra
Bpaya-ncuxuarpa) B

amOyJjlaTopun

B01.036.001
A01.29.005
A02.12.002
12900 A02.10.002
A11.02.002

A11.12.003.001

B01.036.001
A01.29.005
A02.12.002
A02.10.002
A11.02.002
A11.12.003.001

15900

2500 A11.12.003.001



5.13.

5.14.

5.15.

5.16.

HenpepbiBHOE BHYTPUBEHHOE
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbIX
npenaparos ("Kappuorponnas
Tepanus»).

HenpepbiBHOE BHYTPUBEHHOE
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX
npenaparoB
("I'emaronporekTUBHAS
Tepanus>»).

HenpepbiBHOE BHYTPUBEHHOE
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX
npenapatoB («HeidTpoTponHas
TEepanus»).
[TpocunakTruueckuii npuem
(0cMOTp KOHCYJIbTALMs) Bpaya
NCUXHUATPA-HAPKOJIOra

("Crabunsupyrolasi Tepanusi»)

Ha JIOMY .

1 mpou,.

1 npor.

1 mpo.

1 mpou.

2600 A11.12.003.001

3500 A11.12.003.001

3500 A11.12.003.001

3000 B01.036.001

Pa3pen 6. [lnaTHble MeqUIIMHCKHUE YCJIYIH, OKa3bIBaeMble B aMOYJIaTOPUHA
(mpoTuBOpeUAVBHAS Tepanusl)

6.1.

Kommnnekc ycayr. [Tpuem
(ocMOTp, KOHCYJIbTaLMs ) Bpaya
NCUXHUATPA-HAPKOJIOra
nepBuyHbIi. [Tpuem (ocmoTp,
KOHCYJIbTaLMs1) Bpaya-
NICUXOTEPAINEBTA NEPBUYHBIN.
Coop kanob u aHamHe3a

(OOBEKTUBHBIN U CYOBEKTUBHBIN )

B [ICUXUATPUN-HAPKOJIOTUH.
W3mepenne apTepuaibHOro
IaBJICHUS Ha TepU(pepuIeCKrX
aprepusix. I3MepeHne 4acToTbl
cepaueourenusi. BHyTpuBeHHOE
BBEJICHHE JIEKAPCTBEHHBIX
npenaparos. BHyTpumbIeyHoe
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX
npenapatos. [logkoxxHoe
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX
npenaparos (METOAMKA
«Jcnepanb»).

6 MecsIeB
KOMIIJIEKC YCITyT

12 mecsieB
KOMILJIEKC YCIYT

18 mecsuen
KOMILJIEKC YCIYT

2 Tof1a KOMILJIEKC
yCIIyr

3 roma KOMIJIEKC
yCIyr

4 rojga KOMILJIEKC
yCIyT

5 IeT KOMIUIEKC
yCIyT

5

5200

5900

B01.036.001
B01.034.001
78001 A01.29.005
A02.12.002
A02.10.002
9400 A 11.12.003
A11.02.002

A11.01.002
12100

15600

18900



6.2.

6.3.

Kommnekc ycayr. [Ipuem
(ocMOTp, KOHCYJIbTaLMSA) Bpaya
MCUXHUATPA-HAPKOJIOra
nepsuyHbIi. ITpuem (ocmoTtp, 12 Mecsues
KOHCYJIbTalMs) Bpaya- KOMILIEKC yCIIyT
NICUXOTEPANEBTA NEPBUYHBII.

C6op *kanob u aHamHe3a

(OOBbEKTHBHBIN M CYOBEKTUBHBIN) | |8 MecsieB

B [ICUXUATPUN-HAPKOJIOTUM. KOMIIIIEKC YCITYT
N3mepeHne aprepuanbHOro
IaBJICHUS Ha TepUepruIecKrux
aprepusix. I3mMepeHre 4acToTbl
cepnueouenysi. Buyrpusennoe | YCYT

BBEJICHHE JIEKAPCTBEHHBIX 3 rojia KOMILIEKC
npenapaTos. BHyTpuMbIIeYyHOE | yCIyT

BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX
npenapatos. [TogkoxxHoe

6 MecsILeB
KOMILJIEKC YCITyT

2 roya KOMIJIEKC

4 roga KOMILJIEKC

CIIyT
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX yery
npenaparoB (METOMKA 5 JIeT KOMIUIEKC
«Icnepanb KOMIUIEKCHAS ). yCIyr
Kommnekc ycayr. [Ipuem 3 Mecsiua

(OCMOTp, KOHCYIbTaUWsl) Bpaya  KOMILIEKC YCIIyT
NICUXHUATPA-HAPKOJIOra
nepBuyHbli. [Ipuem (ocmoTp,
KOHCYJIbTAlMs) Bpaya-
NCUXOTEPANEBTA NEPBUYHBII.
CO6op *kanob 1 aHamHe3a
(OOBEKTUBHBIN U CyOBEKTUBHBIN)
B NICUXUATPUU-HAPKOJIOTUM.
W3mepeHne apTepualibHOro
IaBJIeHUs Ha neprudepuyecKux
aprepusix. I3mMepeHne 4acToTbl
cepaueourenusi. BHyTpuBeHHOe
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHBIX
npenaparos. BHyTpumbIiieyHoe
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX
npenapatos. [TogkoxxHoe
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHBIX
npenaparos (METOAMKa
«Jcnepanb-akKTUB» ).

6 MecsileB
KOMILIEKC YCIIyT

1 rog KoMmnekc
yCayT

7050

8400

B01.036.001
B01.034.001

01 A01.29.005

11700

15200

18700

21900

7050

8400

11700

A02.12.002
A02.10.002
A11.12.003
A11.02.002
A11.01.002

B01.036.001
B01.034.001
A01.29.005
A02.12.002
A02.10.002
A11.12.003
A11.02.002
A11.01.002



64.

6.5.

Kommnekc ycnyr. [Ipuem
(ocMOTp, KOHCYJIbTAlMS ) Bpaya
NCUXUATpa-HAPKOJIOra
nepsuuHbli. [Ipuem (ocmorp,
KOHCYJIbTaLMs1) Bpaya-
NCUXOTEPANEBTA NEPBUYHBII.
C6o0p xanob 1 aHamHe3a

(OOBEKTUBHBIN U CyOBEKTUBHBIN)

B [ICUXUATPUN-HAPKOJIOTUH.
W3mepenne aprepuaabHOro
NIaBJIEHNS Ha IEpUPEepUIECKUX
aprepusix. IamMepeHne 4acToTbl
cepaueOuenusi. BHyTpuBeHHOe
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbIX
npenapatosB. BHyTpumbIeyHoe
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX
npenaparos. [TogkoxHoe
BBEJICHHE JIEKAPCTBEHHBIX
penaparoB (METOAUKA
«XUM3alInuTa» ).

Komnnekc ycnyr. [Ipuem
(ocMOTp, KOHCYJIbTALMS) Bpaya
NCUXUaTpa-HAPKOJIOra
nepsuuHbli. [Ipuem (ocmorp,
KOHCYJIbTALMs1) Bpaya-
NCUXOTEPANEBTA NEPBUYHBIN.
C6op xanob 1 aHamHe3a

(OOBEKTUBHBIN U CyOBEKTUBHBIN)

B [ICUXUATPUN-HAPKOJIOTUH.
N3mepenne aprepuaabHOro
IaBJIEHNS Ha IEpUPepUIECcKUX
aprepusix. IamMepeHne 4acToTbl
cepaueOuenusi. BHyTpuBeHHOE
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHBIX
npenaparos. BHyTpumbIeyHoe
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX
npenaparos. [TogkoxHoe
BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHBIX
npenaparoB (METOMKA
«XWUM3allATa KOMIJIEKCHAS» ).

3 Mecs1a
KOMILJIEKC YCYT

6 MecsieB
KOMILIEKC YCIIyT

12 mecsieB
KOMILJIEKC YCIYT

18 mecsieB
KOMILJIEKC YCYT

3 Mecsua
KOMIUJIEKC YCIyT
6 MecsieB
KOMIUIEKC YCIIyT
12 mecsiieB
KOMIUIEKC YCIIyT

18 MecsiiieB
KOMILJIEKC YCYT

4700

5200

B01.036.001
B01.034.001
A01.29.005
A02.12.002
A02.10.002
A11.12.003

0/ A11.02.002

7800

5900

7050

8400

9900

A11.01.002

B01.036.001
B01.034.001
A01.29.005
A02.12.002
A02.10.002
A11.12.003
A11.02.002
A11.01.002



6.6.

3 Mecsua
KOMILJIEKC YCIIYT

Komnnekc ycayr. [Tpuem

(ocMOTp, KOHCYJIbTaLMSA) Bpaya
ncUxXuaTpa-HapKoJora

nepBuyHbIi. [Tpuem (ocmorp,
KOHCYJIbTALMs) Bpaya-

NICUXOTEPANEBTA NEPBUYHBII.

COop kano6 u aHamHe3a

(OOBEKTUBHBIN U CYOBEKTUBHBIN )

B [ICUXUATPUN-HAPKOJIOTUM.

M3mepenne apTepuabHOro

IaBJICHUS Ha TepuepruIecKnux

aprepusix. IsmMepeHne 4acToTbl
cepnucOuenusi. BHyTpuBeHHOE | 6 MecsieB
BBEJICHHE JIEKAPCTBEHHBIX KOMILIEKC yCIIyT
npenaparos. BHyTpumbIleyHoe

BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHBIX

npenapatos. [logkoxxHoe

BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX

npenaparos (METOMKa

«XHM3alIMTa MO3TAIHAS» ).

7050

B01.036.001
B01.034.001
A01.29.005
A02.12.002
A02.10.002
A11.12.003
A11.02.002

8400 A 11.01.002



Kommnekc ycnyr. [Ipuem
(ocMOTp, KOHCYJIbTALMS) Bpaya

IIcuxXuaTpa-HapkoJjora 3 Mecsna

nepsuyuHbIi. [Ipuem (ocmorp, KOMIITIEKC YCIyT 13950

KOHCYJIbTallus1) Bpaya-

NCUXOTEPANEBTA NEPBUYHBII.

CoOop >kano0 u aHamMHe3a

(OOBEKTUBHBIN U CyOBEKTUBHBIN) B01.036.001

B [ICUXUATPUN-HAPKOJIOTUH. B01.034.001

N3mepeHne apTepraibHOro A01.29.005
6.7 IaBJICHUS Ha epuepruIecKrux A02.12.002

"~ aprepusix. I3amMepeHune 4acTOThbI A02.10.002

cepnueoueHusi. BHyTpuBeHHOE A11.12.003

BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX A11.02.002

npenapaToB. BHyTpuMbIiiieuHoe |6 MecAUeB 18950 A11.01.002

BBEJICHUE JIEKAPCTBEHHbBIX KOMIIJIEKC YCIIyT
npenaparos. [TogkoxHoe

BBEJICHHE JIEKAPCTBEHHBIX

npenaparoB (METOMKA

«X¥M3aIUTa 3aBUCUMOCTH C

MOCJEAY LM

CONPOBOXKJICHUEM» ).

Pa3pen 8. Perncrpauust 371eKTPOMarHMTHbIX CUTHAJIOB, UCIIYCKAeMbIX WJIH
NMOTEeHUMPOBAHHBIX B OpraHax u Tkausix. Cepaue u nepukapy

Kommnnekc ycayr. Peructpayus
3NEKTPOKAPAUOTPAMMBI.

Pacumdposka, onucanve u A05.10.006
VHTEepIpeTaLUs I mecaenos. 2500 A05.10.004
aNeKTpoKapauorpauiecknux

JaHHBIX.

8.1.




Ilpunoxcenue Ne2
K Ilpukasy om «24» noabpa 2021 Ne 17/21

JbI'OTbI U CKUAKH OTAEJIBHDBIM KATEI'OPUAM I'PA2K[TIAH HA
MEIUIINHCKHUE YCIYT'U, OKA3bBIBAEMBIE B OGHIECTBE C
OI'PAHMYEHHOU OTBETCTBEHHOCTBIO JIEXXYPHBIN TOKTOP», HA
2021 TO C «24» nosiops 2021 r.

JIBroThbI U CKUJIKU

Kareropun nayueHTos,

Bunpbl neyenust Pa3zmep ckupku
NOTYYarOLIUX CKUKY

Yyactauku BOB*,

OJTOKagHUKU ™,
YYaCTHUKA OOEBBIX
. - Bce Bujibl METMIIMHCKUX
ACHCTBIIT, CJIyT, IPEIOCTABIISIEMbIX B
JIMKBUIATOPBI Al ) 10,0 %
. 00O «[lexypubiii HokTOp»
NOCJIE/ICTBUI aBapuX Ha
YepuoObibekonn ADCH,
nHBaIMAbI I 1
IT (3 cr.) rpymr™
Bce Bujibl METUIIMHCKUX
CJIyT, IPEIOCTABIISIEMbIX B
Vinsammet 11 (2 cr.)* Sy 1> IPOA 10,0 %

00O «[lexxypnbiii [JokTOp»

¥ — IpU HAMYKMK COOTBETCTBYIOLLIETO YIOCTOBEPEHUS



